

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

ai sensi dell' Allegato XV del D. Lgs. n° 81 del 09/04/2008 e s.m.i. relativamente al seguente cantiere:

CANTIERE sito in: Comune di Mirandola (MO) Via Vittorio Veneto n° 7-9

LAVORI di: Manutenzione straordinaria per sostituzione finestre ed installazione ascensore

PROGETTO ESECUTIVO - REVISIONE APPALTO MAGGIO 2017

PREZZARI DI RIFERIMENTO	DESCRIZIONE LAVORI E FORNITURE	QUANTITA'						UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO EURO €	IMPORTO TOTALE EURO €
		1 ^a dimensione	2 ^a dimensione	3 ^a dimensione	4 ^a dimensione opp numero n	mesi	totali parziali			
1 Emilia Romagna 2012										
2 Provv OOPP Em Rom e Marche 2012										
3 CCIAA Modena 2012/13										
<p>Nei prezzi di tutte le voci è compensata anche la manutenzione e la verifica costante dell' efficacia e del buon funzionamento dell' oggetto di cui trattasi, nonché la fornitura dell' energia per il funzionamento. Nei prezzi dei montaggi, delle installazioni e dei noli sono compensati anche gli smontaggi, gli smantellamenti, le rimozioni ed il ripristino dello stato dei luoghi.</p>										
RECINZIONI, ACCESSI, VIABILITA' E SEGNALAZIONI DI CANTIERE										
	pannelli metallici infissi in blocchi di cls e con rete in plastica arancione	m	m	m	m	mesi		m*mesi	Noleggio al mese al m	
2	18.02.04.a) Noleggio primo mese	35,0	25,0	10,0		1	70,00		3,44	240,80
2	18.02.04.b) Noleggio mesi successivi	35,0	25,0	10,0		5	350,00		0,78	273,00
									TOTALE	513,80
	Recinzioni per ascensore, per finestre (come recinzione di cantiere)	m	m	m	m	mesi		m*mesi	Noleggio al mese al m	
2	18.02.04.a) Noleggio primo mese	10,0	10,0	10,0	10,0	1	40,00		3,44	137,60
2	18.02.04.b) Noleggio mesi successivi	10,0	10,0	10,0	10,0	1	40,00		0,78	31,20
									TOTALE	168,80
	Cartelli				n	mesi		n*mesi	Noleggio al mese ad unità	
1	F01027.g				5	6	30,00		0,42	12,60
									TOTALE	12,60
BARACCAMENTI e SERVIZI IGIENICO-SANITARI										
	Box prefabbricato per ufficio e spogliatoio				n	mesi		n*mesi	Noleggio al mese ad unità	
2	18.01.01.e) Noleggio primo mese				1	1	1,00		204,00	204,00
2	18.01.01.f) Noleggio mesi successivi				1	5	5,00		45,90	229,50
									TOTALE	433,50
	WC chimico				n	mesi		n*mesi	Noleggio al mese ad unità	
1	F01016				1	6	6,00		130,00	780,00
									TOTALE	780,00
	Cassetta pronto soccorso				n			n		
3	16.1.H.1				1		1,00		75,00	75,00
									TOTALE	75,00

PREZZARI DI RIFERIMENTO		DESCRIZIONE LAVORI E FORNITURE	QUANTITA'					UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO EURO €	IMPORTO TOTALE EURO €	
1	2		1 ^a dimensione	2 ^a dimensione	3 ^a dimensione	4 ^a dimensione opp numero n	totali parziali				
1	Emilia Romagna 2012										
2	Prov. OOPP Em Rom e Marche 2012										
3	CCIAA Modena 2012/13										
Nei prezzi di tutte le voci è compensata anche la manutenzione e la verifica costante dell' efficacia e del buon funzionamento dell' oggetto di cui trattasi, nonché la fornitura dell' energia per il funzionamento. Nei prezzi dei montaggi, delle installazioni e dei noli sono compensati anche gli smontaggi, gli smantellamenti, le rimozioni ed il ripristino dello stato dei luoghi.											
APPRESTAMENTI E PROTEZIONI											
		Ponteggio (o puntelli con tavolato continuo) nel vano ascensore	m	m	m	mesi		mq*mesi	Noleggio al mese al mq		
2	18.12.01.a)	Nolo primo mese	2,0	2,0	8,0		1	32,00	10,17	325,44	
2	18.12.01.b)	Nolo mesi succ	2,0	2,0	8,0		1	32,00	2,58	82,56	
								TOTALE	408,00		
		Chiusura aperture verso il vuoto (finestre e vano scale) con parapetti o tavole	m	m	m	m	mesi	m*mesi	Noleggio al mese al m		
1	F01079.c		10	10	10	10	3	120,00	1,96	235,20	
								TOTALE	235,20		
DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI											
			lavoratori		giornate lavorative		mesi				
1	F01121.b NB prezzo unitario: ad unità	Inseri auricolari monouso a coppia	2,0			100		200,00	n	0,37	74,00
1	F01104 +F01105 NB prezzo unitario: noleggio al mese ad unità	Elmetti con sottogola	5,0				6	30,00	lavoratori*mesi	2,24	67,20
2	18.11.05.a) NB prezzo unitario: ad unità	Mascherine monouso con filtro	2,0			100		200,00	n	0,97	194,00
1	F01113 NB prezzo unitario: noleggio al mese ad unità	Occhialini	2,0				2	4,00	lavoratori*mesi	2,42	9,68
								TOTALE	344,88		
ANTINCENDIO											
		Estintore a polvere da 6kg					n		n	Noleggio intera durata cantiere	
2	18.03.04.a)					1		1,00	14,18	14,18	
								TOTALE	14,18		

PREZZARI DI RIFERIMENTO	DESCRIZIONE LAVORI E FORNITURE	QUANTITA'						UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO EURO €	IMPORTO TOTALE EURO €
		1 ^a dimensione	2 ^a dimensione	3 ^a dimensione	4 ^a dimensione opp numero n	mesi	totali parziali			
1 Emilia Romagna 2012										
2 Provv OOPP Em Rom e Marche 2012										
3 CCIAA Modena 2012/13										
<p>Nei prezzi di tutte le voci è compensata anche la manutenzione e la verifica costante dell' efficacia e del buon funzionamento dell' oggetto di cui trattasi, nonché la fornitura dell' energia per il funzionamento. Nei prezzi dei montaggi, delle installazioni e dei noli sono compensati anche gli smontaggi, gli smantellamenti, le rimozioni ed il ripristino dello stato dei luoghi.</p>										
IMPIANTO ELETTRICO, DI TERRA, DI PROT. SCAR. ATM.										
	Quadro elettrico principale ASC di cantiere IP55				n	mesi		n*mesi	Noleggio al mese ad unità	
analisi prezzi ACER Modena 01-b)	Noleggio primo mese				1	1	1,00		91,38	91,38
analisi prezzi ACER Modena 01-a)	Noleggio mesi successivi				1	5	5,00		51,38	256,88
TOTALE									348,25	
	Quadro elettrico di derivazione ASC di cantiere IP55				n	mesi		n*mesi	Noleggio al mese ad unità	
analisi prezzi ACER Modena 02-b)	Noleggio primo mese				1	1	1,00		46,76	46,76
analisi prezzi ACER Modena 02-a)	Noleggio mesi successivi				1	2	2,00		16,76	33,53
TOTALE									80,29	
	Fornitura e posa di: rete elettrica di cantiere (cavo multipolare, fornito e infilato entro tubazioni o su passerelle)	m	m	m	m			m		
2 15.03.04 b-b)		20					20,00		9,94	198,80
TOTALE									198,80	
	Fornitura e posa di: rete equipotenziale di messa a terra completa di morsetti e puntazze (per apparecchi elettrici)				n			n		
2 18:04:01					1		1,00		170,00	170,00
TOTALE									170,00	
	CERTIFICAZIONI (imp. El., imp. Terra, imp. Prot. Scar. Atm.)				n			n		
analisi prezzi ACER Modena 03-b)					1		1,00		300,00	300,00
TOTALE									300,00	
	Faretti di illuminazione				n			n		
2 15.05.10 a)					1		1,00		44,40	44,40
TOTALE									44,40	

PREZZARI DI RIFERIMENTO	DESCRIZIONE LAVORI E FORNITURE	QUANTITA'						UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO EURO €	IMPORTO TOTALE EURO €
		1ª dimensione	2ª dimensione	3ª dimensione	4ª dimensione opp numero n	mesi	totali parziali			
1 Emilia Romagna 2012										
2 Provv OOPP Em Rom e Marche 2012										
3 CCIAA Modena 2012/13										
<p>Nei prezzi di tutte le voci è compensata anche la manutenzione e la verifica costante dell' efficacia e del buon funzionamento dell' oggetto di cui trattasi, nonché la fornitura dell' energia per il funzionamento. Nei prezzi dei montaggi, delle installazioni e dei noli sono compensati anche gli smontaggi, gli smantellamenti, le rimozioni ed il ripristino dello stato dei luoghi.</p>										
ATTIVITA' DI COORDINAMENTO E COOPERAZIONE								1,00		
	Organizzazione tra i datori di lavoro della cooperazione e del coordinamento delle attività e loro reciproca informazione (assistente Tecnico A)	n° soggetti coinvolti	mesi	n° riunioni al mese	durata riunioni in ore			ore		
3	1.1.1.A	2	6,0	1,0	0,5			6,00	29,84	179,04
									TOTALE	179,04
IMPORTO TOTALE									€	4.306,74

Per conoscere le prescrizioni indicate dal Coordinatore e' necessario consultare, esaminare e confrontare il PSC, i suoi allegati ed il Fascicolo. Inoltre, essendo il PSC un documento "dinamico", esso viene automaticamente aggiornato e completato da tutti i documenti che, nel corso dei lavori, vengono compilati dal Coordinatore (verbali di sopralluogo, verbali di coordinamento, veri e propri aggiornamenti del PSC, ecc.) nonché dalle Imprese, dai lavoratori autonomi e dagli altri soggetti coinvolti.

CSP - Coordinatore della Sicurezza durante la Progettazione dell' opera:



Ing. Carmine Pannone

email: carmine.pannone@aziendacasamo.it

Viale Cialdini n° 5 – 41123Modena
Tel. 059.891846 – Fax 059.891874
Cell. 338.1292038

maggio 2017

Ogni divulgazione del presente documento deve essere preventivamente approvata dalla committenza e dall' autore